Página 1 de 4

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

Processo : CONCORRÊNCIA Nº 002/2014 SEBRAE/RS

Data:      01/08/2014

A Comissão de Licitação no uso das atribuições que lhe são conferidas, informa aos licitantes e interessados
na Licitação – CR 002/2014, que julgou e concluiu pelas seguintes pontuações das empresas licitantes,
conforme seguem:

LOTE 1

Kélica Cardoso Consultores Associados LTDA

Envelope 1 – 36,00

Envelope 2 – 40,00

Total – 76 pontos

Elohim Consultoria Organizacional Sociedade Simples  Ltda

Envelope 1 – 41,00

Envelope 2 – 20,00

Total – 61 pontos

Bonsai Consultoria LTDA

Envelope 1 – 36,00

Envelope 2 – 24,62

Total – 60,62 pontos

LOTE 2

Kélica Cardoso Consultores Associados LTDA

Envelope 1 – 36,00

Envelope 2 – 40,00

Total – 76 pontos

Bonsai Consultoria LTDA

Envelope 1 – 36,00

Envelope 2 – 38,71

Total – 74,71 pontos

Talent Desenvolvimento Empresarial LTDA

Envelope 1 – 41,00

Página 2 de 4

Envelope 2 – 27,06

Total – 68,06 pontos

Elohim Consultoria Organizacional Sociedade Simples  Ltda

Envelope 1 – 41,00

Envelope 2 – 26,97

Total – 67,97 pontos

LOTE 3

Kélica Cardoso Consultores Associados LTDA

Envelope 1 – 36,00

Envelope 2 – 40,00

Total – 76 pontos

Aliar Consultoria e Desenvolvimento LTDA

Envelope 1 – 57,00

Envelope 2 – 13,62

Total – 70,62 pontos

Bonsai Consultoria LTDA

Envelope 1 – 41,00

Envelope 2 – 20,65

Total – 61,65 pontos

Elohim Consultoria Organizacional Sociedade Simples  Ltda

Envelope 1 – 41,00

Envelope 2 –15,90

Total – 56,90 pontos

LOTE 4

Roberta Monteiro Costa Assessoria

Envelope 1 – 41,00

Envelope 2 – 35,79

Total – 76,79 pontos

Kélica Cardoso Consultores Associados LTDA

Envelope 1 – 36,00

Página 3 de 4

Envelope 2 – 40,00

Total – 76 pontos

Excelência Consultoria LTDA

Envelope 1 – 36,50

Envelope 2 – 35,05

Total – 71,55 pontos

LOTE 5

Kélica Cardoso Consultores Associados LTDA

Envelope 1 – 36,00

Envelope 2 – 40,00

Total – 76 pontos

Silva Lopes Consultoria em Inovação LTDA

Envelope 1 – 36,00

Envelope 2 – 39,22

Total – 75,22 pontos

LOTE 6

Bonsai Consultoria LTDA

Envelope 1 – 41,00

Envelope 2 – 40,00

Total – 81 pontos

Focco Consultoria Assessoria Empresarial

Envelope 1 – 39,00

Envelope 2 – 32,33

Total – 71,33 pontos

Kélica Cardoso Consultores Associados LTDA

Envelope 1 – 36,00

Envelope 2 – 32,61

Total – 68,61 pontos

Página 4 de 4

Conforme página 23 do Edital, tendo em vista que um mesmo consultor não poderia assumir mais de uma
turma de agentes, foi necessário adotar um critério de classificação para o caso de vitória em mais de um
lote. O critério adotado foi o de classificação no lote com o maior nº de agentes acompanhados e nos demais
lotes, com o menor nº de agentes, automaticamente desclassificados, sendo o segundo colocado a assumir
como classificado. A exceção a esta regra só aconteceria no caso de vitória nos lotes 3 e 4, em que ambos
há a previsão de 7 agentes por consultor, neste caso ficou deliberado a prevalência do lote 3 sobre o lote 4.

Sendo assim:

Lote 1: Kélica Cardoso Consultores Associados LTDA

Lote 2: Bonsai Consultoria LTDA

Lote 3: Aliar Consultoria e Desenvolvimento LTDA

Lote 4: Roberta Monteiro Costa Assessoria

Lote 5: Silva Lopes Consultoria em Inovação LTDA

Lote 6: Bonsai Consultoria LTDA

Diante disso, marcamos a abertura da terceira sessão pública para abertura dos envelopes de número 3 –
Habilitação - para o dia 11 de agosto de 2014 às 14 horas , iniciando a contagem do prazo recursal previsto
no Art. 22 do Regulamento de Licitações e Contratos do Sistema Sebrae.

Comissão de Licitação:

ASSINADO ORIGINAL

Renata Brito Thiesen Camara

Licitadora

Vanessa da Costa Marques                                    Cláudia Katherine Rodrigues

Membro da Comissão                                             Membro da Comissão Técnica

Juliana Ramires                  Maria Augusta Quevedo Rodrigues

Membro da Comissão Técnica                              Membro da Comissão Técnica